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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 1. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

77 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 77: 

”Vil ministeren i forlængelse af gennemgangen af barnets lov på mødet i 

Socialudvalget den 26. januar 2023, hvor ministeren gav udtryk for, at barnets 

lov ikke er tilstrækkelig, og at det kan blive nødvendigt med en ”barnets lov II”, 

redegøre for, hvad ministeren mener burde være bedre i lovforslaget om 

barnets lov?” 

 

Svar: 

Med barnets lov tages et vigtigt første skridt for at sikre en bedre indsats over 

for udsatte børn og unge. Det kommende lovforslag afspejler den aftale, der 

blev indgået om Børnene Først i maj 2021.  

 

Forslaget til barnets lov indfører en række greb, som skal sikre, at barnets og 

den unge sættes i centrum i de beslutninger, der vedrører dem, og vi luger ud i 

unødige proceskrav, så indsatserne kan igangsættes hurtigere og bliver 

tilrettelagt ud fra, hvad det enkelte barn eller unge har brug for.  

 

Der er ingen tvivl om, at det alene er et første skridt. Hvis vi for alvor skal 

lykkes med at forbedre forholdene for anbragte børn og unge, er det helt 

afgørende, at vi får sikret kontinuitet, ro og stabilitet for børnene og de unge i 

anbringelserne, at der er den rette kvalitet på anbringelsesstederne, og at vi får 

sikret børnene og de unges skolegang, så børnene og de unge får de bedste 

forudsætninger for at trives og udvikles både på kort og lang sigt. 

 

Det er derfor min klare opfattelse, at der er brug for fortsat at udvikle og styrke 

indsatsen over for udsatte børn og unge og ikke mindst de børn og unge, der 

anbringes uden for hjemmet. De konkrete ønsker og tiltag ser jeg frem til at 

drøfte med Folketingets partier, både under den kommende behandling af 

barnets lov og når vi i fællesskab skal se længere frem. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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